lhe são conferidas, faz saber a todos que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 10. - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar com o
BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - Agência de Fomento - RS, operações
de crédito, até o limite de R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta
mil reais).

Artigo 2°. - Os prazos de amortização e carência, os encargos
financeiros e outras condições de vencimento e liquidação da dívida a ser
contratada, obedecerão às normas pertinentes estabelecidas pelas autoridades
monetárias federais, e notadamente o que dispõe a Resolução nO 43/2001 de